
 

Filetbraten 800g +380ml Bratensoße 

 

Set bestehend aus:  

1 x Schweinefiletbraten 800g + Bratensoße 380 ml 

 

Nettogewicht:  1180g  

 
Produktbeschreibung:  

Das Südtiroler Schweinefilet ist ein hochwertiges, bereits vorgekochtes Stück 
Schweinefleisch, das in Medaillons geschnitten und dann in der Pfanne erhitzt 
werden kann, um eine Kruste zu bilden. 
Soße kann dann dazu erwärmt werden. 
Das Gericht kann aber auch mit Soße im Ofen 10-15 Minuten bei 180° erhitzt 
werden. 
Ideale Beilagen sind Kartoffelpüree, Reis, Bratkartoffeln oder Spätzle. 

Zutaten Schweinefilet: 
 

 
 

 

 
 

 

Schweine Filet, Wasser, Salz, Dextrose, Aroma, Gewürzextrakte. Stabilisator: 
E451; Antioxidationsm. E301, Konservierungstoff: E250. 
Aufbewahrungstemperatur bei +1 - +7 C° 

Allergenhinweise:  

Ohne Gluten und Laktose. 

 

Durchschnittliche 

Nährwerte je 100g  

Brennwert: 832 kJ / 199 kcal 

Fett:    13,2 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               5,2 g 

Kohlenhydrate:  1,4 g 

   davon Zucker:  0,6 g 

Ballaststoffe:  g 

Proteine  17,9 g 

Salz:  1,9 g 

 

 



 

 

Zutaten Bratensoße: 
Knochenbrühe (Trinkwasser, Rinderknochen), Maismehl, pflanzliche Öle (Palm, Raps, 
Sonnenblume), Zwiebeln, Tomatenmark, Lauch, Karotten, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, 
Kaliumjodat), Maltodextrin, modifizierte Stärke, Reismehl, Hefeextrakt, Weinessig, 
Speisesalz, Zucker, Aroma, Karamellzucker, konzentrierter Traubenmost, Gewürze, 
Vitamin A, Vitamin D, Tomaten, Röstzwiebeln, Knoblauch, Kräuter, konzentrierter 

�Gemüsesaft (Karotten, Zwiebeln), Emulgator (Mono und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Sonnenblumenlecithine, Mono- und Diacetylweinsäureester von Mono- 
und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff 
(Ammoniumsulfit-Zuckerkulör, Beta-Carotin). 
 

Zubereitungshinweis: Darm am Ende über einem Topf oder Teller 
anschneiden, Hülle vor dem Erhitzen entfernen, die Soße unter Rühren 
erhitzen. Nach dem Öffnen direkt verbrauchen. 
 

 

Durchschnittliche Nährwerte 

je 100g  
Brennwert: 553 kJ / 133 kcal 

Fett:    9,0 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               4,1 g 

Kohlenhydrate:  3,8 g 

   davon Zucker:  1,8 g 

Ballaststoffe:  g 

Proteine:  8,8 g 

Salz:  2,4 g 

Produkte kühl und trocken lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen. 
Aufbewahrungstemperatur bei +1 - +7 C° 

 

 
 
 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 
Olaf Theemann Foodkonzepte 

Häusserstraße 32 

69436 Schönbrunn 

Deutschland 
 

 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  

Hergestellt in Italien 

 

 

MHD: siehe Etikett 

 


